
Classif. Class./Série Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Série
1º 1º 4 Joana Soares POR 1993 Sénior AJS 35 42,10 s3
2º 2º 2096 Laureen Teixeira POR 1995 Sénior CEE-M 41 20,48 s3
3º 3º 61 Bárbara Correia POR 1983 V 40 CAFH 42 24,87 s3
4º 4º 3794 Carina Teles POR 1992 Sénior MCDON 42 40,88 s3
5º 5º 3694 Jéssica Gouveia POR 1986 V 35 GDE 43 26,17 s3
6º 6º 88 Catarina Dinis POR 1987 V 35 CAFH 43 36,51 s3
7º 7º 602 Dana Honzáková CZE 1990 V 35 ADRAP 43 49,36 s3
8º 1º 82 Graciela Olival POR 1984 V 40 CAFH 44 27,84 s1
9º 8º 323 Ekaterina Zubareva POR 1982 V 40 ADRAP 46 07,52 s3

10º 9º 857 Andreia Freitas POR 1983 V 40 AJS 46 12,13 s3
11º 10º 1035 Ana Gouveia POR 1980 V 45 CAFH 46 58,11 s3
12º 11º 77 Nilza Ornelas POR 1991 Sénior CAFH 47 00,45 s3
13º 12º 189 Patrícia Camacho POR 1974 V 50 ADAM-M 47 07,16 s3
14º 13º 232 Lisandra Caires POR 1987 V 35 ADAM-M 47 41,12 s3
15º 14º 253 Rosa Rodrigues POR 1976 V 45 CDI-M 47 54,94 s3
16º 15º 651 Lina Jardim POR 1979 V 45 ADAM-M 49 04,84 s3
17º 16º 4018 Beatriz Ferreira POR 1999 Sénior ADCAM 52 46,61 s3
18º 2º 2025 Mara Franco POR 1989 V 35 CDI-M 53 21,82 s1
19º 3º 636 Lucília Pestana POR 1975 V 50 IND-M 57 02,48 s1
20º 4º 2294 Helena Nóbrega POR 1990 V 35 CDI-M 1 02 07,31 s1
21º 5º 87 Lenka Mendonça CZE 1972 V 50 CAFH 1 02 21,16 s1
22º 6º 227 Maria Silva POR 1958 V 65 CCDTHF 1 03 52,05 s1

9999º 9999º 394 Filipa Jesus POR 2003 Sénior AJS DNF s3
9999º 9999º 1655 Solange Nunes POR 2006 s23 GDE DNF s3
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Classif. Class./Série Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Série
1º 1º 37 Paulo Cassiano POR 1997 Sénior GDE 31 15,53 s4
2º 2º 1403 Davide Teixeira POR 1992 Sénior GDE 32 05,08 s4
3º 3º 241 Edwin Nunes POR 1989 V 35 ADRAP 32 05,69 s4
4º 4º 2599 Hugo Costa POR 1996 Sénior CEE-M 32 10,56 s4
5º 5º 858 Paulo Macedo POR 1993 Sénior AJS 32 22,33 s4
6º 6º 727 Amândio Correia POR 1969 V 55 ADRAP 33 03,66 s4
7º 7º 2794 Vitor H. Silva POR 1993 Sénior VIP-RC 33 25,90 s4
8º 8º 3136 Ricardo Gouveia POR 1982 V 40 IND-M 34 06,55 s4
9º 9º 726 Sérgio A. Jesus POR 1979 V 45 R-TRM 34 23,07 s4

10º 10º 1009 Pedro Prioste POR 2001 Sénior LCM-M 34 25,87 s4
11º 11º 2404 Lino Teles POR 1986 V 35 CAFH 34 39,62 s4
12º 12º 66 Élvio Silva POR 1986 V 35 CAFH 34 42,99 s4
13º 1º 2519 Décio Abreu POR 1985 V 40 AJS 34 58,20 s2
14º 2º 3213 Joeri Troost POR 1988 V 35 IND-NF 35 20,12 s2
15º 13º 889 Hélvio Nascimento POR 2002 Sénior ADRAP 35 25,34 s4
16º 14º 2478 Edgar Aguiar POR 1993 Sénior GDE 35 26,80 s4
17º 15º 862 Leandro Soares POR 1993 Sénior CEE-M 35 46,25 s4
18º 16º 79 Énio Silva POR 1987 V 35 CAFH 35 59,07 s4
19º 17º 912 Nuno Lourenço POR 1978 V 45 CAMAD 36 18,55 s4
20º 18º 212 Sérgio E. Silva POR 1991 Sénior AAM-M 36 39,08 s4
21º 3º 2288 Fábio Conceição POR 1987 V 35 MCDON 36 42,05 s2
22º 4º 2778 Acácio Quadrado POR 1974 V 50 IND-M 36 44,87 s2
23º 19º 2573 Sérgio Camacho POR 1980 V 45 CDI-M 37 27,31 s4
24º 20º 3471 Alcino Abreu POR 1989 V 35 CCDCMF 37 33,74 s4
25º 5º 2892 Alexandre Abreu POR 1990 V 35 ADRAP 38 28,45 s2
26º 6º 3142 João J. Delgado POR 1993 Sénior CDI-M 38 50,31 s2
27º 7º 71 Miguel Passos POR 1975 V 50 CAFH 39 00,84 s2
28º 8º 3379 Alexandre Monteiro POR 1966 V 55 ADRAP 39 03,63 s2
29º 9º 195 Gonçalo F. Sousa POR 2001 Sénior ADAM-M 39 26,90 s2
30º 10º 364 Duarte Bettencourt POR 1969 V 55 AAM-M 39 45,59 s2
31º 11º 655 Luciano A. Jardim POR 1986 V 35 GDC-M 39 45,83 s2
32º 12º 1206 Pedro Marote POR 1985 V 40 CNSV 40 09,71 s2
33º 13º 4047 Eduardo F. Freitas POR 1998 Sénior ADCAM 40 16,47 s2
34º 14º 2944 Augusto Vieira POR 1982 V 40 CCDCMF 40 26,65 s2
35º 15º 3105 Tiago Correia POR 1993 Sénior ADRAP 40 48,69 s2
36º 16º 3818 Luis Vieira POR 1989 V 35 ADAM-M 41 07,37 s2
37º 17º 254 Hélder Gouveia POR 1977 V 45 CDI-M 41 27,32 s2
38º 18º 169 Alberto Drumond POR 1963 V 60 ADCAM 42 37,19 s2
39º 19º 508 Miguel A. Ferreira POR 1966 V 60 CSM 42 55,78 s2
40º 20º 744 Duarte D. Nunes POR 1978 V 45 CNSV 43 08,49 s2
41º 21º 65 Avelino Freitas POR 1972 V 50 CAFH 43 58,51 s2
42º 22º 372 Joaquim Fernandes POR 1961 V 60 GDC-M 44 01,82 s2
43º 23º 3893 J. P. Sousa POR 1974 V 50 GDC-M 44 31,35 s2
44º 24º 2704 Raúl Mendes POR 1961 V 60 ARCA-M 44 55,36 s2
45º 25º 542 Pedro Costa POR 1975 V 50 CEE-M 45 05,83 s2
46º 26º 86 António Mendonça POR 1973 V 50 CAFH 45 07,08 s2
47º 27º 1159 Ricardo Manuel POR 1968 V 55 GDC-M 45 11,17 s2
48º 1º 399 Rui Neves POR 1976 V 45 GDC-M 45 14,95 s1
49º 28º 1800 Duarte Nascimento POR 1984 V 40 AJS 45 15,66 s2
50º 29º 567 Agostinho Costa POR 1976 V 45 CEE-M 45 18,23 s2
51º 2º 3215 Dan Ferreira POR 2002 Sénior IND-NF 46 02,72 s1
52º 3º 1118 Renato Nóbrega POR 1976 V 45 CEE-M 46 25,22 s1
53º 30º 3367 João F. Quintal POR 2001 Sénior ADCAM 46 59,13 s2
54º 4º 3468 Eduardo Raposo POR 1966 V 55 ADAM-M 47 19,97 s1
55º 5º 1227 Luís Aguiar POR 1976 V 45 CDI-M 47 22,87 s1

10.000 m
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Classif. Class./Série Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Série
10.000 m

Campeonatos Regionais de 10.000m
C. D. da Madeira - Ribeira Brava

28 de fevereiro de 2026 2690031
Resultados MASCULINOS

56º 6º 3906 Tiago Castro POR 1997 Sénior ARCA-M 47 32,41 s1
57º 31º 767 João Manuel Sousa POR 1962 V 60 CDES 47 59,19 s2
58º 7º 23 Eleutério Luís POR 1960 V 65 AAM-M 48 10,06 s1
59º 8º 48 João Ornelas POR 1960 V 65 ADRAP 48 24,12 s1
60º 9º 2948 João da Conceição POR 1955 V 70 IND-M 50 09,47 s1
61º 10º 2119 José M. Miranda POR 1954 V 70 ADCAM 51 26,77 s1
62º 11º 342 Roberto Sousa POR 1974 V 50 CPPM 52 12,45 s1
63º 12º 3795 Francisco Viegas POR 1957 V 65 MCDON 52 52,79 s1
64º 13º 656 Luciano Jardim POR 1957 V 65 GDC-M 53 44,07 s1
65º 14º 3450 Victor Andrade POR 1996 Sénior CAFH 53 58,50 s1
66º 15º 2746 Alberto Camacho POR 1971 V 50 GDC-M 59 09,47 s1
67º 16º 596 Rui Dias POR 1960 V 65 GRCC 1 00 05,52 s1
68º 17º 226 José Sérgio Silva POR 1956 V 65 CCDTHF 1 03 52,13 s1
69º 18º 370 Horácio Rodrigues POR 1961 V 60 GDC-M 1 05 32,55 s1

9999º 9999º 1177 Pedro Sousa POR 1996 Sénior AJS DNF s4
9999º 9999º 950 Lourenço Barcelos POR 1977 V 45 ADRAP DNF s4
9999º 9999º 3121 Adelino Camacho POR 1968 V 55 VIP-RC DNF s2
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C. D. da Madeira - Ribeira Brava

Classif. Class./Série Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Série

1ª 1ª 4 Joana Soares POR 1993 Sénior AJS 35 42,10 s3
2ª 2ª 2096 Laureen Teixeira POR 1995 Sénior CEE-M 41 20,48 s3
3ª 4ª 3794 Carina Teles POR 1992 Sénior MCDON 42 40,88 s3
4ª 12ª 77 Nilza Ornelas POR 1991 Sénior CAFH 47 00,45 s3
5ª 17ª 4018 Beatriz Ferreira POR 1999 Sénior ADCAM 52 46,61 s3

1ª 5ª 3694 Jéssica Gouveia POR 1986 V 35 GDE 43 26,17 s3
2ª 6ª 88 Catarina Dinis POR 1987 V 35 CAFH 43 36,51 s3
3ª 7ª 602 Dana Honzáková CZE 1990 V 35 ADRAP 43 49,36 s3
4ª 14ª 232 Lisandra Caires POR 1987 V 35 ADAM-M 47 41,12 s3
5ª 18ª 2025 Mara Franco POR 1989 V 35 CDI-M 53 21,82 s1
6ª 20ª 2294 Helena Nóbrega POR 1990 V 35 CDI-M 1 02 07,31 s1

1ª 3ª 61 Bárbara Correia POR 1983 V 40 CAFH 42 24,87 s3
2ª 8ª 82 Graciela Olival POR 1984 V 40 CAFH 44 27,84 s1
3ª 9ª 323 Ekaterina Zubareva POR 1982 V 40 ADRAP 46 07,52 s3
4ª 10ª 857 Andreia Freitas POR 1983 V 40 AJS 46 12,13 s3

1ª 11ª 1035 Ana Gouveia POR 1980 V 45 CAFH 46 58,11 s3
2ª 15ª 253 Rosa Rodrigues POR 1976 V 45 CDI-M 47 54,94 s3
3ª 16ª 651 Lina Jardim POR 1979 V 45 ADAM-M 49 04,84 s3

1ª 13ª 189 Patrícia Camacho POR 1974 V 50 ADAM-M 47 07,16 s3
2ª 19ª 636 Lucília Pestana POR 1975 V 50 IND-M 57 02,48 s1
3ª 21ª 87 Lenka Mendonça CZE 1972 V 50 CAFH 1 02 21,16 s1

1ª 22ª 227 Maria Silva POR 1958 V 65 CCDTHF 1 03 52,05 s1

x

2690031

Campeonatos Regionais de 10.000m

28 de fevereiro de 2026

Veteranas 65

FEMININOS - resultados por Escalão

Seniores

Veteranas 35

Veteranas 40

Veteranas 45

Veteranas 50
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C. D. da Madeira - Ribeira Brava

Classif. Class./Série Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Série

1ª 1º 37 Paulo Cassiano POR 1997 Sénior GDE 31 15,53 s4
2ª 2º 1403 Davide Teixeira POR 1992 Sénior GDE 32 05,08 s4
3ª 4º 2599 Hugo Costa POR 1996 Sénior CEE-M 32 10,56 s4
4ª 5º 858 Paulo Macedo POR 1993 Sénior AJS 32 22,33 s4
5ª 7º 2794 Vitor H. Silva POR 1993 Sénior VIP-RC 33 25,90 s4
6ª 10º 1009 Pedro Prioste POR 2001 Sénior LCM-M 34 25,87 s4
7ª 15º 889 Hélvio Nascimento POR 2002 Sénior ADRAP 35 25,34 s4
8ª 16º 2478 Edgar Aguiar POR 1993 Sénior GDE 35 26,80 s4
9ª 17º 862 Leandro Soares POR 1993 Sénior CEE-M 35 46,25 s4

10ª 20º 212 Sérgio E. Silva POR 1991 Sénior AAM-M 36 39,08 s4
11ª 26º 3142 João J. Delgado POR 1993 Sénior CDI-M 38 50,31 s2
12ª 29º 195 Gonçalo F. Sousa POR 2001 Sénior ADAM-M 39 26,90 s2
13ª 33º 4047 Eduardo F. Freitas POR 1998 Sénior ADCAM 40 16,47 s2
14ª 35º 3105 Tiago Correia POR 1993 Sénior ADRAP 40 48,69 s2
15ª 51º 3215 Dan Ferreira POR 2002 Sénior IND-NF 46 02,72 s1
16ª 53º 3367 João F. Quintal POR 2001 Sénior ADCAM 46 59,13 s2
17ª 56º 3906 Tiago Castro POR 1997 Sénior ARCA-M 47 32,41 s1
18ª 65º 3450 Victor Andrade POR 1996 Sénior CAFH 53 58,50 s1

1ª 3º 241 Edwin Nunes POR 1989 V 35 ADRAP 32 05,69 s4
2ª 11º 2404 Lino Teles POR 1986 V 35 CAFH 34 39,62 s4
3ª 12º 66 Élvio Silva POR 1986 V 35 CAFH 34 42,99 s4
4ª 14º 3213 Joeri Troost POR 1988 V 35 IND-NF 35 20,12 s2
5ª 18º 79 Énio Silva POR 1987 V 35 CAFH 35 59,07 s4
6ª 21º 2288 Fábio Conceição POR 1987 V 35 MCDON 36 42,05 s2
7ª 24º 3471 Alcino Abreu POR 1989 V 35 CCDCMF 37 33,74 s4
8ª 25º 2892 Alexandre Abreu POR 1990 V 35 ADRAP 38 28,45 s2
9ª 31º 655 Luciano A. Jardim POR 1986 V 35 GDC-M 39 45,83 s2

10ª 36º 3818 Luis Vieira POR 1989 V 35 ADAM-M 41 07,37 s2

1ª 8º 3136 Ricardo Gouveia POR 1982 V 40 IND-M 34 06,55 s4
2ª 13º 2519 Décio Abreu POR 1985 V 40 AJS 34 58,20 s2
3ª 32º 1206 Pedro Marote POR 1985 V 40 CNSV 40 09,71 s2
4ª 34º 2944 Augusto Vieira POR 1982 V 40 CCDCMF 40 26,65 s2
5ª 49º 1800 Duarte Nascimento POR 1984 V 40 AJS 45 15,66 s2

1ª 9º 726 Sérgio A. Jesus POR 1979 V 45 R-TRM 34 23,07 s4
2ª 19º 912 Nuno Lourenço POR 1978 V 45 CAMAD 36 18,55 s4
3ª 23º 2573 Sérgio Camacho POR 1980 V 45 CDI-M 37 27,31 s4
4ª 37º 254 Hélder Gouveia POR 1977 V 45 CDI-M 41 27,32 s2
5ª 40º 744 Duarte D. Nunes POR 1978 V 45 CNSV 43 08,49 s2
6ª 48º 399 Rui Neves POR 1976 V 45 GDC-M 45 14,95 s1
7ª 50º 567 Agostinho Costa POR 1976 V 45 CEE-M 45 18,23 s2
8ª 52º 1118 Renato Nóbrega POR 1976 V 45 CEE-M 46 25,22 s1
9ª 55º 1227 Luís Aguiar POR 1976 V 45 CDI-M 47 22,87 s1

2690031

Campeonatos Regionais de 10.000m

28 de fevereiro de 2026

Seniores

MASCULINOS  - resultados por Escalão

Veteranos 35

Veteranos 40

Veteranos 45
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C. D. da Madeira - Ribeira Brava

Classif. Class./Série Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Série

2690031

Campeonatos Regionais de 10.000m

28 de fevereiro de 2026

MASCULINOS  - resultados por Escalão

1ª 22º 2778 Acácio Quadrado POR 1974 V 50 IND-M 36 44,87 s2
2ª 27º 71 Miguel Passos POR 1975 V 50 CAFH 39 00,84 s2
3ª 41º 65 Avelino Freitas POR 1972 V 50 CAFH 43 58,51 s2
4ª 43º 3893 J. P. Sousa POR 1974 V 50 GDC-M 44 31,35 s2
5ª 45º 542 Pedro Costa POR 1975 V 50 CEE-M 45 05,83 s2
6ª 46º 86 António Mendonça POR 1973 V 50 CAFH 45 07,08 s2
7ª 62º 342 Roberto Sousa POR 1974 V 50 CPPM 52 12,45 s1
8ª 66º 2746 Alberto Camacho POR 1971 V 50 GDC-M 59 09,47 s1

1ª 6º 727 Amândio Correia POR 1969 V 55 ADRAP 33 03,66 s4
2ª 28º 3379 Alexandre Monteiro POR 1966 V 55 ADRAP 39 03,63 s2
3ª 30º 364 Duarte Bettencourt POR 1969 V 55 AAM-M 39 45,59 s2
4ª 47º 1159 Ricardo Manuel POR 1968 V 55 GDC-M 45 11,17 s2
5ª 54º 3468 Eduardo Raposo POR 1966 V 55 ADAM-M 47 19,97 s1

1ª 38º 169 Alberto Drumond POR 1963 V 60 ADCAM 42 37,19 s2
2ª 39º 508 Miguel A. Ferreira POR 1966 V 60 CSM 42 55,78 s2
3ª 42º 372 Joaquim Fernandes POR 1961 V 60 GDC-M 44 01,82 s2
4ª 44º 2704 Raúl Mendes POR 1961 V 60 ARCA-M 44 55,36 s2
5ª 57º 767 João Manuel Sousa POR 1962 V 60 CDES 47 59,19 s2
6ª 69º 370 Horácio Rodrigues POR 1961 V 60 GDC-M 1 05 32,55 s1

1ª 58º 23 Eleutério Luís POR 1960 V 65 AAM-M 48 10,06 s1
2ª 59º 48 João Ornelas POR 1960 V 65 ADRAP 48 24,12 s1
3ª 63º 3795 Francisco Viegas POR 1957 V 65 MCDON 52 52,79 s1
4ª 64º 656 Luciano Jardim POR 1957 V 65 GDC-M 53 44,07 s1
5ª 67º 596 Rui Dias POR 1960 V 65 GRCC 1 00 05,52 s1
6ª 68º 226 José Sérgio Silva POR 1956 V 65 CCDTHF 1 03 52,13 s1

1ª 60º 2948 João da Conceição POR 1955 V 70 IND-M 50 09,47 s1
2ª 61º 2119 José M. Miranda POR 1954 V 70 ADCAM 51 26,77 s1

x

Veteranos 55

Veteranos 60

Veteranos 65

Veteranos 70

Veteranos 50
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C. D. da Madeira - Ribeira Brava

Participantes por Clube F M Total

CAFH Madeira 6 7 13
ADRAP Madeira 2 8 10
GDC-M Madeira 8 8
AJS Madeira 3 4 7
CDI-M Madeira 3 4 7
ADAM-M Madeira 3 3 6
CEE-M Madeira 1 5 6
ADCAM Madeira 1 4 5
GDE Madeira 2 3 5
IND-M Madeira 1 3 4
AAM-M Madeira 3 3
MCDON Madeira 1 2 3
ARCA-M Madeira 2 2
CCDCMF Madeira 2 2
CCDTHF Madeira 1 1 2
CNSV Madeira 2 2
IND-NF Madeira 2 2
VIP-RC Madeira 2 2
CAMAD Madeira 1 1
CDES Madeira 1 1
CPPM Madeira 1 1
CSM Madeira 1 1
GRCC Madeira 1 1
LCM-M Madeira 1 1
R-TRM Madeira 1 1

Grupo Recreativo Cruzado Canicense
Ludens Clube de Machico
Rodoeste - Transportadora Rodoviária da Madeira, Lda.

Clube Desportivo Escola Santana
Casa do Povo de Porto Moniz
Club Sport Marítimo

Associação Recreativa e Cultural da Ajuda
Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal
Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal
Clube Naval de São Vicente
Individual - Não Filiado
Vip RC
Clube Aventura da Madeira

Associação Alegria Madeira Card.
McDonald's

Grupo Desportivo das Corticeiras
Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra
Clube Desportivo Infante D. Henrique
Associação Desportiva Atlético da Madeira
Clube Escola do Estreito - Madeira

Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena

Associação Desportiva da Camacha
Grupo Desportivo do Estreito
Individual - Madeira

Campeonatos Regionais de 10.000m

269003128 de fevereiro de 2026

PARTICIPAÇÃO

Clube de Atletismo do Funchal
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PARTICIPAÇÃO

x F M Total x F M Total

CZE 2 2 Total 24 72 96
POR 22 72 94 S18

S20
S23 1 1
Sénior 6 19 25
V 35 6 10 16
V 40 4 5 9
V 45 3 10 13
V 50 3 8 11
V 55 6 6
V 60 6 6
V 65 1 6 7
V 70 2 2
V 75
V 80

DNF
DQ
DNS

não concluiu  /  did not finish
desclassificado  /  disqualified
não iniciou / did not start

Legenda

Participantes por Nacionalidade Participantes por Escalão Etário



Classif. Class./Série Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Série
1º 1º 1358 Afonso Nóbrega POR 2008 s20 AJS 16 25,29 CRs20
2º 2º 1943 Óscar Góis POR 2008 s20 AJS 16 49,33 CRs20
3º 3º 3160 Rui Gomes POR 2009 s18 CSM 18 54,87 CRs20

Classif. Class./Série Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Série
1º 1º 4173 Frank Ascensao POR 1961 V 65 AJS 21 52,54 Extra

99999º 392 Aurélio Góis POR 1975 V 50 GDC-M DNF Extra

Prova Extra

5.000 m

Campeonatos Regionais de 5.000m - Sub 20
C. D. da Madeira - Ribeira Brava

28 de fevereiro de 2026 2690031
Resultados MASCULINOS
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Classif. Class./Série Dorsal Nac. Ano Nasc. Escalão Série
1º 1º 1179

Atleta
Mónica Camacho POR 1993 Sénior

Clube Tempo Oficial
AJS 25 23,92 Extra

Resultados FEMININOS
5.000 mProva Extra

Participantes por Clube F M Total

AJS Madeira 1 3 4
CSM Madeira 1 1
GDC-M Madeira 1 1

Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra
Club Sport Marítimo
Grupo Desportivo das Corticeiras

PARTICIPAÇÃO

x F M Total x F M Total

POR 1 5 6 Total 1 5 6
S18 1 1
S20 2 2
S23
Sénior 1 1
V 35
V 40
V 45
V 50 1 1
V 55
V 60
V 65 1 1
V 70
V 75
V 80

DNF
DQ
DNS

não concluiu  /  did not finish
desclassificado  /  disqualified
não iniciou / did not start

Legenda

Participantes por Nacionalidade Participantes por Escalão Etário
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